ПРОТОКОЛ № 01/2015
заседания координационного совета по обеспечению доступности инвалидов и других

маломобильных групп населения к объектам социальной и транспортной инфраструктуры
Октябрьского муниципального района

п. Октябрьский 17.03.2015 г.

Место проведения: Здание Администрации Октябрьского муниципального района пос.
Октябрьский, ул. Ленина, д. 57, каб. 304.

Присутствовали:
1. Поезжаев Г.В. - глава муниципального района -  глава администрации Октябрьского
муниципального района, председатель совета;
2. Ибатуллин М.С. - главный специалист отдела развития инфраструктуры, градостроительства и
ЖКХ Управления ресурсами и развития инфраструктуры администрации Октябрьского
муниципального района, секретарь совета;
3. Киприянова Л.В. - заместитель начальника Управления ресурсами и развития инфраструктуры
администрации Октябрьского муниципального района, начальник отдела развития
инфраструктуры, градостроительства и ЖКХ Управления ресурсами и развития инфраструктуры
администрации Октябрьского муниципального района;
4. Мартынюк С.В. - начальник районного управления образования Администрации Октябрьского
муниципального района;
5. Бажин Л.Ф. - представитель Октябрьской районной организации ПКО «Всероссийское общество
инвалидов».
Приглашенные:
1. Епифанова А.И. - заведующая сектором по социальным вопросам и внутренней политике
Администрации Октябрьского муниципального района;
2. Вшивцова О.П. - главный специалист сектора по социальным вопросам и внутренней политике
Администрации Октябрьского муниципального района;
3. Киселев В.В. - начальник МКУ «УКС»;
4. Коньков Ф.В. -  заместитель начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики
Администрации Октябрьского муниципального района.

Повестка дня:
1. «Об итогах паспортизации объектов социальной инфраструктуры находящихся в
муниципальной собственности Октябрьского муниципального района за 1 квартал 2015 года».
2. «О реализации мероприятий по разработке:
- проектной документации на реконструкцию части 2-этажного кирпичного здания,
расположенного по адресу: Пермский край, Октябрьский район, п. Октябрьский, ул. К.Маркса, д.2;
- рабочего проекта по объекту: «Обеспечение доступа инвалидов и других маломобильных групп
населения в здание Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края по
адресу: Пермский край, Октябрьский район, п.Октябрьский, ул. Ленина, д. 57»

1. СЛУШАЛИ: Киприянову Л.В. «Об итогах паспортизации объектов социальной инфраструктуры
находящихся в муниципальной собственности Октябрьского муниципального района за 1 квартал
2015 года».
ВЫСТУПИЛИ: Мартынюк С.В., Бажин Л.Ф., Вшивцова О.П., Коньков Ф.В., Киселев В.В.,
Поезжаев Г.В.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Киприянову Л.В. «О реализации мероприятий по разработке:
- проектной документации на реконструкцию части 2-этажного кирпичного здания,
расположенного по адресу: Пермский край, Октябрьский район, п. Октябрьский, ул. К.Маркса, д.2;
- рабочего проекта по объекту: «Обеспечение доступа инвалидов и других маломобильных групп
населения в здание Администрации Октябрьского муниципального района Пермского края по
адресу: Пермский край, Октябрьский район, п.Октябрьский, ул. Ленина, д. 57».
ВЫСТУПИЛИ: Мартынюк С.В., Бажин Л.Ф., Вшивцова О.П., Епифанова А.И., Киселев В.В.,
Поезжаев Г.В.

РЕШИЛИ: 1. Информацию по разработке проектной документации и рабочего проекта принять к
сведению.

2. Провести 19 марта 2015 года выездное мероприятие по обследованию здания школы №2 по
ул.Газовиков, 8 в п.Октябрьский для определения видов и объемов работ, необходимых для
обеспечения доступности данного объекта для инвалидов и других маломобильных групп
населения.

Председатель координационного совета

Секретарь координационного совета

Г.В.Поезжаев

М.С.Ибатуллин